[image: image1.png]

Câmara Municipal de Tijucas do Sul

REQUERIMENTO 30/2014

Súmula: “Nomeação de Rua”.
Excelentíssimo Senhor Prefeito:
A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição da vereadora Josiane Pereira O. Valoski, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE,

com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput  e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; artigo 4º da Lei n° 8.159/91; artigos 6º e 7º, II da Lei 12.527/11;

REQUERER laudo técnico do setor responsável, referente a possibilidade de nomeação de determinada via localizada em frente ao barracão da ARECICLA.
Ao visitar o local, a pedido de munícipe, constatou a existência de casas sem pontos de luz e água. Diante do exposto, pede-se a vistoria e a emissão de parecer dentro do prazo estipulado por emenda a Lei Orgânica Municipal.
Tijucas do Sul, 30 de junho de 2014.

Josiane P. O. Valoski
Vereadora
Rua Brasília, nº 39 – CEP 83190-000 - Centro – Tijucas do Sul

Email: camara@tijucasdosul.pr.gov.br